
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33238 61Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2016

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a designação da promotora de justiça Maria de 
Nazaré dos Santos Corrêa para assessorar a Corregedoria-Geral 
do Ministério Público, nos termos da Portaria nº 145/2013-MP/
PGJ, de 11/1/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça SÍLVIO PAULO BRABO 
RODRIGUES para exercer na promotoria de justiça de Ações 
Constitucionais e Fazenda Pública de Belém, as atribuições do 1º 
cargo, no período de 1º/11 a 31/12/2016, sem prejuízo de sua 
titularidade no 2º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 20 de outubro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 6740/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a designação da promotora de justiça Fábia de 
Melo-Fournier para atuar na coordenação do Centro de Apoio 
Operacional Cível;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça IONÁ SILVA DE SOUSA NUNES 
para exercer na promotoria de justiça de Direitos Constitucionais 
Fundamentais e dos Direitos Humanos de Belém, as atribuições 
do 3º cargo, no período de 1º/11 a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de outubro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 6741/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a designação da promotora de justiça Mônica 
Rei Moreira Freire para exercer a função de coordenadora 
do Centro de Apoio Operacional da Infância e Juventude do 
Ministério Público do Estado do Pará;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça SÍLVIA BRANCHES SIMÕES 
para exercer na promotoria de justiça da Infância e Juventude 
de Belém, as atribuições do 10° cargo, no período de    1º/11 a 
31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de outubro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 6742/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça ALBERTINO SOARES 
MOREIRA JÚNIOR e BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ 
para exercerem as atribuições perante as 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª 
Turmas Recursais dos Juizados Especiais, no período de 1º/11 a 
31/12/2016, sem prejuízo das respectivas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de outubro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 6743/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença da promotora de justiça Elaine 
Carvalho Castelo Branco;
CONSIDERANDO os termos do ofi cio n.º 073/2016-MP/CPJ/
DCC/DCF/DH, datado de 13/10/2016, protocolizado sob n.º 
49660/2016, em 14/10/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ADRIANA DE LOURDES MOTA 
SIMÕES COLARES para exercer na promotoria de justiça de 
Defesa das Pessoas com Defi ciência e dos Idosos e de Acidentes 
do Trabalho de Belém, as atribuições do 3º cargo, no período de 
14 a 21/10/2016, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de outubro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 6744/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO o afastamento do promotor de justiça Waldir 
Macieira da Costa Filho para participar da 106ª Reunião Ordinária 
do Conselho Nacional dos Direitos da Pessoa com Defi ciência, em 
Brasília/DF;
CONSIDERANDO os termos do ofi cio n.º 077/2016-MP/CPJ/
DCC/DCF/DH, datado de 13/10/2016, protocolizado sob n.º 
49659/2016, em 14/10/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ADRIANA DE LOURDES MOTA 
SIMÕES COLARES para exercer na promotoria de justiça de 
Defesa das Pessoas com Defi ciência e dos Idosos e de Acidentes 
do Trabalho de Belém, as atribuições do 1º cargo, no período de 
17 a 19/10/2016, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de outubro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

Protocolo: 121667

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS

N° DATA REFERÊNCIA

168/2016 05/10/2016

SUSPENDER AS 
FÉRIAS CONCEDIDAS 
PELA PORTARIA 
Nº 163/2016  À 
SERVIDORA  HAYETT 
B E N C H I M O L  
ABUFAIAD

(MAT. 000028)

Protocolo: 121589

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIAO

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BAIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE EDITAL 

Nº 04/2016/PMB-ACS/HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Baião no uso de suas atribuições 
depois de esgotados todos os prazos legais de recursos de 
candidatos, torna público o resultado fi nal do concurso público 
destinado ao preenchimento de vagas do cargo/lotação de 
Agente Comunitário de Saúde (ACS) do quadro de pessoal 
efetivo da Prefeitura Municipal, conforme Edital de Abertura 
do Concurso nº 01/2016/PMB-ACS. Comunica que o edital 
nº 04/2016/PMB-ACS/Homologação, com relação defi nitiva 
do resultado do concurso, em ordem de classifi cação fi nal 
dos candidatos, contendo o numero de inscrição, nome 
do candidato, pontuação fi nal e colocação no concurso, 
esta afi xada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal 
de Baião, bem como fi cará publicado no site (https://www.
portalfadesp.org.br) da Instituição organizadora do concurso 
público, Fundação de Amparo e desenvolvimento da pesquisa 
- FADESP, fundação de apoio a Universidade Federal do 
Pará - UFPA, durante todo o prazo de validade do concurso.
O resultado defi nitivo do concurso público para o cargo/lotação 
de Agente Comunitário de Saúde (ACS) fi ca devidamente 
homologado, nesta data, pela Prefeitura Municipal de Baião.

Baião-PA, 22 de setembro de 2016
Nilton Lopes de Farias

Prefeito Municipal de Baião
Protocolo: 121839

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU 
BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 146/2014-PMBB. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO-PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADA: 
VILA NOVA CONSTRUÇÕES E COMERCIO ATACADISTA DE 
ESTRUTURAS METALICAS LTDA - CNPJ nº 09.133.170/0001-
19. OBJETO: execução dos serviços de Construção de Calçadas, 
Meio Fio, Sarjetas e Sinalização nos Logradouros Públicos da 
sede do Município de Breu Branco-PA VALOR: R$ 542.482,44. 
VIGÊNCIA: 20/08/2014 à 20/12/2014.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-015-14, 
PROCESSO Nº 079/14-CPL/PMBB.

CONTRATO Nº: 050/2016-PMBB. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PREFEITURA MUNICIPAL. 
CONTRATADA: CONSPAR CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ nº 
17.514.350/0001-79. OBJETO: execução dos serviços de 
Construção de Meio Fio, Calçadas, Sinalização e Limpeza 
Final, na Av. Betel e Rua Olinda Cavalcante, sede do 
Município de Breu Branco-PA VALOR: R$ 497.515,34. 
VIGÊNCIA: 02/06 à 01/08/2016. LICITAÇÃO: Tomada de 
Preços nº TP-CPL-002-15, processo nº 030/15-CPL/PMBB.
Breu Branco-PA, 21 de outubro de 2016

ADIMILSON LUIS MEZZOMO 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 121840


